
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ №17» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукьардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Йуккъера йукьардешаран школа № 17» 
(Соьлжа-Палин МБЙХь «ЙЙШ №17»)

Об утверждении наставнических пар/групп 
в МБОУ «СОШ №17» г. Грозного

В соответствии с Дорожной картой реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ «СОШ №17 на 2023 -  2024 учебный год, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать следующие наставнические пары:
1.1. Наставляемые «Ученик-ученик», «Учитель-учитель» 

(Приложение № 1);
1.2. Наставники «Ученик-ученик», «Учитель-учитель» (Приложение №

2. Куратору наставнических пар Ахмаевой А.И., заместителю по МР:
2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживании результатов.
2.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
2.3. Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической 

работы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

4 сентября 2023 г. № 03- 04/171
г. Г розный

2);

З.А. Дадаева



Приложение №1 
к приказу МБОУ «СОШ №17» 
03-04/171 от 04.09.2023 г.

Список наставнических пар/групп

№
п/п

ФИО наставников Форма
наставничества

ФИО наставляемых

1. Магомадова Малика 
Дотаевна

У читель-у читель Аслаханова Санет Хамидовна

2. Г елаева Макка 
Руслановна

У читель-учитель Далиева Раима Вахаевна

3. Тарамова Малика 
Шамхановна

У читель-учитель Устарханова Айшат Умаровна

4. Дурдышева Залина 
Магамбековна

У читель-учитель Юсупова Хадижат 
Магамедовна

5. Ацаева Седа 
Лумановна

У читель-учитель Дадагова Эльза Имрановна

6. Дукаева Зайнап 
Юсуповна

У читель-учитель Зугайраева Рамази 
Хасмагомедовна

7. Ахмаева Айзан 
Идрисовна

У читель-учитель Абдулкахирова Радима 
Анзоровна

8. Джабраилов Абубакар 
Хавашович

У читель-учитель Шарипова Айна Султановна

9. Абдуллаева Лизина 
Руслановна

У читель-учитель Эскарханова Асет Резвановна

10. Израилова Зулихан 
Г арожевна

У читель-учитель Дадаев Алихан Абдулович

11. Тарамова Малика 
Шамхановна

У читель-учитель Урусбиев Алимбек 
Асланбекович

ч



Приложение №2 
к приказу МБОУ «СОШ №17» 
03-04/171 от 04.09.2023 г.

Список наставнических пар/групп

№ п/п ФИО Класс ФИО Класс
наставника наставляемого

1. Доскуева Айшат 7 Асламбеков Дени 7
Нохбековна Магомедович

2. • Атаева Марьям 7 Бисултанов Адам 7
Эльдаровна Заурбекович

3. Магомадова 7 Лабазанова Петимат 7
Малика Аслановна Имрановна

4. Нагиева Амина 7 Лукаев Адам 7
Адамовна Магомедович

5. Урузбиева Эмира 7 Мадаева Раяна 7
Вахаевна Анзоровна

6. Азерсаева Амина 9 Абдулханов Мовлди 9
Абубакаровна Заурбекович

7. Ампукаева Диана 9 Сулейманова 9
Руслановна Хадижат Илесовна

8. Бисултанова Амнат 9 Сириева Марха 9
Беслановна Аднановна *

9. Жамаев Амир 9 Исханов Ахмед 9
Нажмудинович Исаевич

10. Жамаев Магомед 9 Хариханов Кемран 9
Асланович Аббазович

11. Доскуева Эсет 9 Лабазанов Мовсар 9
Нохбековна Имранович

12. Сулиманов Изнаур 9 Магамадова Диана 9
Исламович Анзоровна

13. Тисаева Макка 9 Мухтарова Марьям 9
Альвиевна Руслановна

14. Атаева Амина 9 Атаев Рамзан 9
Магамедовна Хамидович

15. Бисултанова Айшат 10 Батиев Ирсхан 10
Альвиевна Ильясович

16. Исаев Ислам 10 Ацаев Мансур 9
Саидаминович Ациссович

17. Зизаева Танзила 10 Сайцулаев 9
Лемаевна Зелимхан Даудович

18. Кагерманова 10 Ампукаева Амина 9
Ясмина Рустамовна Руслановна

19. Мусаев Мансур 10 Киломатов Ислам 9
Магомедович Лом-Алиевич

20. Аласханов Абдул- 8 Межиев Хамзат 8
Рахим Изнавурович Асланович

21. • Аласханов Абдул- 8 Оздоев Муслим 8



РахманИзнавурович Русланович
22. Аппазов Али 

Салманович
8 Израилова Мадина 

Мусаевна
8

23. Дадаев Аюб 
Сулиманович

8 Бакаева
ЛайлаХамзатовна

8

24. Баймурзаева
Альбика
Алхазуровна

8 Гугаева Иман 
Магомедовна

8

25. Сулумов Абдул- 
Рахим
Валиюллаевич

8 Тимаев Шуайпа 
Михаилович

8

26. Магомедов
Мохьаммад
Асланович

9 Алтамиров Ислам 
Бесланович

9

27. Мусаев Альви 
Адамович

9 Арсанукаев Авхад 
Лом-Альевич

9

28.
Рукманова Раяна 
Рустамовна

9 Висханова Айна 
Арбиевна 
Азиева Ясмина 

Руслановна

9

29. Тазаева Хава 
Аликовна

9 Дагриева Седа 
Алихановна

9

30. Цакаев Муслим 
Белалович

9 Мусаева Хеда 
Магомед-Хусеновна

9

31.
Цуроев Иса 
Заурович

9 Мухтарова Танзила 
Зейндиевна, 
Сулейманов Расул 
Хусаинович

9
Nj#

32. • Элибаева Марьям 
Ибрагимовна

9 Зайтаев Аюб 
Магомедович

9

33. Эльбазуров 
Зелимхан Хаваж- 
Баудинович

9 Саралиев Сайд- 
Ахмед Алиханович

9

34. Асуев Ибрагим 
Аптиевич

8 Адузова Мадина 
Адлановна

8

35. Букиев Иса 
Мусаевич

8 Абатаева Марьям 
Мусаевна

8

36. Букиева Хеда 
Алиевна

8 Алтамирова Самира 
Бислановна

8

37. Букеева Селима 
Зелимхановна

8 Ганаева Танзила 
Лечаевна

8

38. Дадаев Абдул- 
Хаким Муслимович

8 Дадаев Джабраил 
Ахметович

8

39.
Жамаев Ахмед 
Асланович

8 ДауДов Абубакар 
Исаевич, Шарипов 
Ибрагим 
Султанович

8

40. . Идрисова Иман 
Тимуровна

8 Заурова Танзила 
Рамзановна

8

41. Курбанов Абдулла 
Адамович

8 Дасуев Магомед 
Вахидович

8

42. Муртазова Амина 8 Курбанов Абдулла 8



Юсуповна Адамович
43. Ражапов Сайд- 

Магомед Адамович
8 Успанов Джабраил 

Ибрагимович
8

44. Шемиева Белкъиз 
Бислановна

8 Урусбиева Амина 
Аслановна

8

45. ■ Аслаханова Раяна 
Хамидовна

11 Мусаева Раяна 
Хамадовна

9

46. Шарипов Исмаил 
Султанович

11 Малый Ислам 
Рустамович

9

47. Цакаева Айшат 
Белаловна

11 Татхаджиев Рахим 
Маратович

9

48. Хариханова 
Сурияна Аббазовна

10 Тимаева Рамина 
Михаиловна

9


